
 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

                                            

 
 

 
SEDUTA DEL 28.11.2022                                         DELIBERA NR.80 
    
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE FONDI E DIRETTIVA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO ANIMAZIONE 
FESTIVITA’ NATALIZIE 2022. 
 
 
 

L’anno duemilaventidue addì Ventotto del mese di novembre alle ore 10.45 con la continuazione, 
nella solita sala della adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata  nei modi  di legge. 
Presiede l’adunanza il Sindaco dott.ssa NUCCI Nunziatina e sono rispettivamente presenti ed assenti 
i seguenti sigg: 
 

 N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI Nunziatina Sindaco X  

2 D’ABRUZZO Pasquale         Vicesindaco X  

3 LOMBARDOZZI Vincenzo             Assessore  X 

  TOTALI               2 1 

 
Partecipa alla seduta il dott. DOMENICO DI Giulio, Vice-Segretario Comunale, il quale redige il 
presente verbale.                                    
 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato.                                                                                           
(delibera, pagine interne) 
======================================================================= 

La proposta è stata istruita e redatta con il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile (art. 49   
T.U.E.L. n. 267/00) dal sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico dal Responsabile del Servizio 
Finanziario. 
 
Data: 28/11/2022 
 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 
           f.to  Dott.ssa Nunziatina Nucci                                        f.to   Dr. Di Giulio Domenico 

 



 

PROPOSTA DI DELIBERA  
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE FONDI E DIRETTIVA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO ANIMAZIONE 
FESTIVITA’ NATALIZIE 2022/2023. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la seguente proposta di deliberazione: 
 
RICHIAMATO l’art 2 (“Finalità), comma 1, del vigente Statuto Comunale a norma del quale: “ Il 
Comune, ispirandosi ai valori ed agli obiettivi della costituzione, promuove lo sviluppo sociale ed 
economico della comunità locale (Omissis)” e, comma 4, “…promuove la tutela, la conservazione e la 
promozione delle… (Omissis).. tradizioni culturali presenti sul proprio territorio; 
 
CONSIDERATO CHE, è intenzione di questa Amministrazione proporre, in occasione delle festività 
natalizie, promuovere un programma di iniziative culturali e di animazione dal titolo “Festività 
Natalizie Santangiolesi 2022/20223” che comprendano le festività natalizie e l’Epifania, rivolto a tutta 
la cittadinanza quale servizio atto a creare momenti di aggregazione comunitaria e positiva 
socializzazione, in continuità con l’offerta progettuale realizzata con i campi estivi  e finalizzato altresì 
ad attirare visitatori non residenti per la migliore valorizzazione e promozione turistica e commerciale 
del territorio, rivolto ai bambini di tutte le età e alle famiglie, comprendente una serie di appuntamenti 
all’aperto nella piazza comunale per ritrovare il piacere di incontrarsi, il senso di comunità e la voglia di 
celebrare, anche se in maniera più sobria, le festività del Natale; 
 
Preso atto del calendario degli eventi proposti come di seguito:  
 
Domenica 18 Dicembre ore 16.00/19.00 
 
Sarà allestito un villaggio natalizio così composto: 
Arco gonfiabile; 
Allestimenti natalizi; 
1 Casetta gonfiabile con trono di Babbo Natale e postazione foto bambini; 
1 Casetta gonfiabile con gli Elfi di Babbo Natale, che aiuteranno i bambini in laboratori creativi; 
Postazione letterine per Babbo Natale; 
3 animatori in costume; 
Babbo Natale; 
Musica natalizia 
Palloncini in regalo per tutti i bambini; 
Baby dance Christmas; 
 
 
 
Epifania 6 Gennaio 2023: 
 
n. 2 simpatiche animatrici travestite a tema Befana che accoglieranno i bambini 
Giochi di gruppo e a tema natalizio 
n. 1 Befana 
n. 1 Mascotte per foto bambini 
Baby dance o Postazione per Face Painting Natalizio 
Palloncini in regalo per tutti i bambini dalle mille forme come ricordo della festa 
 



 

 
ATTESO che occorre dare specifiche direttive al Responsabile dell’Area Amministrativa, al fine di 
procedere con gli adempimenti conseguenziali relativi alla esecuzione del presente provvedimento; 

 
CONSIDERATO che il Comune di Sant’Angelo del Pesco non ha adottato il P.E.G. si rende 
necessario provvedere all’assegnazione della somma al responsabile dell’Area Amministrativa, 
responsabile del procedimento; 
 
SENTITO il Responsabile dell’Area Amministrativa e potendo stimare la spesa complessiva, in 
relazione al servizio di cui trattasi in € 500,00; 
 
VISTA la Deliberazione di CC. n. 22 del 10/06/2022, immediatamente esecutiva, con cui è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2022-2024; 
 
VERIFICATA la disponibilità della somma complessiva stimata di Euro 1.520,00  sul capitolo n. 
1044/0 del Bilancio di previsione 2022-2024, esercizio 2022, Codice di Bilancio 01.02.1.03; 
 
 
VISTO il D.Lgs. nr. 267/2000; 
ACQUISITO il parere favorevole reso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo nr. 267/2000; 
ACQUISITO il parere favorevole reso in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo nr. 267/2000; 
 

 
DELIBERA 

 
DI APPROVARE la premessa quale forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione. 
DI APPROVARE, COME APPROVA, il programma ““Festività Natalizie Santangiolesi 2022/20223” 
che comprendano le festività natalizie e l’Epifania, rivolto a tutta la cittadinanza quale servizio atto a 
creare momenti di aggregazione comunitaria e positiva socializzazione, in continuità con l’offerta 
progettuale realizzata con i campi estivi  e finalizzato altresì ad attirare visitatori non residenti per la 
migliore valorizzazione e promozione turistica e commerciale del territorio, rivolto ai bambini di tutte le 
età e alle famiglie, comprendente una serie di appuntamenti all’aperto nella piazza comunale per 
ritrovare il piacere di incontrarsi, il senso di comunità e la voglia di celebrare, anche se in maniera più 
sobria, le festività del Natale;; 
DI PRENDERE ATTO che la somma carico del Comune è stata stimata in complessivi € 1.000,00 
oltre IVA al 22%, per un totale di € 1.220,00 in più costi SIAE stimati in € 300,00; 
DI DARE ATTO che l’importo di € 1.520,00 trova copertura finanziaria al capitolo 1369/0, codice 
12.05.1.03 del bilancio di previsione 2022/2024. 
DI ASSEGNARE al Responsabile del Servizio Amministrativo la complessiva somma di € 1.220,00 
IVA compresa + € 300,00 costi SIAE stimati, inerente l’affidamento del servizio di animazione natalizia 
secondo le direttive di cui al presente provvedimento, nel rispetto del D.Lgs. nr. 50/2016 e s.m. 
(Codice dei Contratti pubblici); 
DI DARE DIRETTIVA al Responsabile dell’Area Amministrativa, all’adozione di tutti gli atti gestionali 
conseguenti alla presente deliberazione, nel rispetto del D.Lgs. nr. 50/2016 e s.m. (Codice dei 
Contratti), ivi compreso l’impegno spesa che trova copertura al capitolo 1369/0, codice 12.05.1.03  del 
bilancio di previsione 2022/2024   e di nominare lo stesso Responsabile del Procedimento; 



 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile Area Amministrativa ai fini degli  
adempimenti di competenza. 
DI TRASMETTERE, altresì, il presente deliberato all’albo pretorio ed alla Sezione Amministrazione 
Trasparente. 
DI DICHIARARE il presente deliberato immediatamente eseguibile ex art 134, comma 4, del D. Lgs. 
nr. 267/2000, stante l’urgenza di avviare e gestire nei termini su previsti le iscrizioni, garantendo 
adeguata e tempestiva informazione alle famiglie, nonché per avviare le necessarie procedure di 
acquisto del servizio a noma del vigente Codice degli appalti. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
AVUTA da parte del Presidente lettura della su estesa proposta di delibera; 
 
ATTESA l’ urgenza di provvedere, 
Con voto unanime,  espresso in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
DI APPROVARLA nei termini sopra formulati; 
successivamente 

 
VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere per i motivi esplicitati; 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese come per legge; 
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 nr. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
        IL PRESIDENTE                                                  IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
   f.to Dott.ssa Nunziatina Nucci                                           f.to     Dott. Domenico Di Giulio  
 
 
 

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 
 

- Venga posta in pubblicazione, all’albo pretorio del Comune, ivi resterà in libera visione del pubblico 
per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000. 
-Venga comunicata ai sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a norma 
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Sant’Angelo del Pesco, lì 01/12/2022   

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                               
                                                                                                           f.to      Dott. Domenico Di Giulio 
                                                _______________________ 

                              
RELATA DI PUBBLICAZIONE  

 
La presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi resterà ininterrottamente, 
in libera visione, per 15 giorni consecutivi, a partire dal  01/12/2022      al    16/12/2022  a norma dell’ 
art. 124 - 1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  
 
 
- Reg. pubbl. nr. 387   
Sant’Angelo del Pesco, lì 01/12/2022   

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                               
Dott. Domenico Di Giulio 

                                                _______________________ 
 
Copia Conforme all’originale. 
Sant’Angelo del Pesco, lì ………………………   
                                                                                                      IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                   Dott. Domenico Di Giulio 
                                                                                                             ________________________ 

 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  
 

(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo Comune 
per dieci giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
( X ) Il giorno 28/11/2022 a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
 
Sant’Angelo del Pesco, lì 28/11/2022 
                                                                                                      IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

     f.to    Dott. Domenico Di Giulio 
       ______________________ 


